



KONKURS TECHNOTALENT 2017

KTO WYGRA KONKURS TECHNOTALENT 2017

IV edycja Konkursu Technotalent

Najlepsi z najlepszych techno-utalentowanych

Marcin Joka, Petros Pysillos, Jan Godlewski, Piotr Dzwiniel, Kamil Stysiak, Marcin Żukowski, Paweł Grześ, Piotr Wasilewski, Piotr Tomaszuk, - to tylko kilka osób spośród kilkudziesięciu laureatów dotychczasowych trzech edycji największego w północno-wschodniej Polsce konkursu dla innowacyjnych i otwartych na nowe technologie młodych ludzi. To osoby, które zdecydowały się na wyjątkowo trudną i wymagającą rywalizację w Konkursie Technotalent i tę rywalizację wygrały. Zdobyły wysokie nagrody, ale też i doświadczenie potrzebne do doskonalenia swoich pasji i zainteresowań. Obecnie z powodzeniem rozwijają swoje projekty a niejednokrotnie z powodzeniem je komercjalizują. Stają się ambasadorami regionu, wzorcem do naśladowania, „ikoną stylu” dla uczniów, studentów i pracowników nauki. Wszystko to, co dzieje się wokół laureatów Konkursu Technotalent można uznać za rozwiązanie modelowe, które stanowi część procesu budowania w północno-wschodniej Polsce kultury innowacji. Kultury współpracy między najbardziej zdolnymi młodymi ludźmi a sferą nauki i biznesu. Kultury dialogu przedsiębiorców z młodymi ludźmi i tworzenia warunków do jak najlepszego zagospodarowania ich potencjału.

Konkurs Technotalent 2017

W połowie września rozpoczęło się przyjmowanie zgłoszeń do udziału w Konkursie Technotalent 2017. Organizatorem czwartej już edycji tego przedsięwzięcia jest Fundacja Technotalenty przy współpracy Izby Przemysłowo-Handlowej w Białymstoku oraz PKO Banku Polskiego. Po raz kolejny jest realizowany we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej. Głównym celem konkursu jest identyfikacja oraz wsparcie osób i zespołów z regionu północno-wschodniej Polski, które tworzą innowacyjne rozwiązania technologiczne. Do udziału w konkursie Fundacja Technotalenty zaprosiła uczniów, studentów, doktorantów, pracowników uczelni i firm w wieku od 18 do 35 lat.

Kategorie i fundatorzy

Tegoroczne kategorie konkursowe to: **Technika** – fundator nagrody: Izba Przemysłowo-Handlowa w Białymstoku, **Wyzwanie Społeczne** – fundator nagrody PKO Bank Polski, **Biznes** – fundator nagrody: Narodowy Bank Polski, **Inspiracje 2017** – fundator nagrody: firma Unicell Poland. Nowością w tegorocznym konkursie jest współpraca z 3 największymi uczelniami wyższymi Białymstoku: Uniwersytetem w Białymstoku, Uniwersytetem Medycznym w Białymstoku i Politechniką Białostocką, które ustanowiły własne kategorie horyzontalne: **Technotalent Politechniki Białostockiej 2017**, **Technotalent Uniwersytetu w Białymstoku 2017**, **Technotalent Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 2017**. Należy podkreślić, że uczelnie w coraz większym stopniu dostrzegają potrzebę wsparcia projektów naukowych i studenckich, które posiadają w sobie potencjał komercjalizacyjny. Podobnie jak w poprzednich edycjach przewidziane są również nagrody za najlepszy projekt uczniowski oraz dla opiekuna zwycięskiego projektu uczniowskiego.

Pomysły poddane surowej ocenie ekspertów i praktyków

Pięćdziesięciu ekspertów, w tym prezesi i menedżerowie firm z regionu, wybitni naukowcy, specjaliści z firm wspierających konkurs oraz laureaci poprzednich edycji konkursu oceniło 255 projektów, które przygotowało 233 uczestników. Każda z siedmiu kapituł konkursowych wyłoni w pierwszym etapie po pięciu finalistów w każdej kategorii konkursowej. W drugim etapie finaliści będą prezentować swoje projekty przed kapitułą i publicznością.

Nagrody i przywileje

W czwartej edycji Konkursu Technotalent do wygrania są nagrody finansowe, których łączna wartość wynosi 45 tys. zł i oraz nagrody specjalne. Wyjątkową cechą przedsięwzięcia jest fakt, że każdy uczestnik konkursu miał szansę na udział w specjalnym programie wsparcia uzdolnionych osób z regionu północno-wschodniej Polski realizowanym przez Fundację Technotalenty oraz firmy partnerskie. Finały Konkursu Technotalent 2017 odbędą się w dniach 21 i 22 listopada 2017 w Kampusie Uniwersytetu w Białymstoku a Gala Finałowa konkursu zaplanowana jest na 1 grudnia 2017 roku w Operze i Filharmonii Podlaskiej – Europejskim Centrum Sztuki.

KATEGORIE KONKURSOWE:

Technika – Pomysł lub projekt nowego wynalazku/produktu/usługi, które są nowym rozwiązaniem technicznym związanym z wykorzystaniem nowoczesnej technologii.

Biznes – Projekt lub pomysł o wysokim potencjale komercjalizacji, w którym wykorzystywana jest nowoczesna technologia.

Wyzwanie Społeczne – Idea, koncepcja pracy, rozwiązanie związane z nowoczesną technologią, które w perspektywie będzie wpływać pozytywnie na zachowania społeczne, gospodarcze, edukacyjne, proekologiczne, kulturowe i inne.

Technotalent Politechniki Białostockiej 2017 – Projekt badawczy realizowany w środowisku uczelni. Konkurs skierowany jest do studentów, absolwentów, doktorantów Politechniki Białostockiej oraz do jej pracowników.

Technotalent Uniwersytetu w Białymstoku 2017 – Projekt badawczy realizowany w środowisku uczelni. Kategoria skierowana do studentów, absolwentów, doktorantów i pracowników Uniwersytetu w Białymstoku.

Technotalent Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 2017 – Projekt badawczy realizowany w środowisku uczelni. Kategoria skierowana do studentów, absolwentów, doktorantów i pracowników Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

Inspiracje 2017 – Odkrywcze i inspirujące rozwiązania z pogranicza designu, architektury, sztuki i techniki.

WAŻNE DATY:

04.11. 2017 r.

Ogłoszenie Listy Finalistów Konkursu Technotalent 2017

06.11. 2017 r. – 17.11.2017 r.
Szkolenia dla Finalistów

21.11.2017 r.

Pierwszy dzień finałów – Kampus Uniwersytetu w Białymstoku

Finał w kategoriach:

- Technotalent Politechniki Białostockiej 2017
- Technotalent Uniwersytetu w Białymstoku 2017
- Technotalent Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 2017
- Inspiracje 2017

22.11.2017 r.

Drugi dzień finałów – Kampus Uniwersytetu w Białymstoku

Finał w kategoriach: Technika, Wyzwania Społeczne, Biznes

01.12. 2017 r.

Gala Finałowa Konkursu Technotalent 2017

Opera i Filharmonia Podlaska – Europejskie Centrum Sztuki

Adam Walicki
Wiceprezes Fundacji Technotalenty

